Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Любытинского муниципального района
Комитет культуры, спорта и туризма

ПРИКАЗ

от 12.02.2019 № 8 -од р. п. Любытино

Об утверждении отчета по муниципальному заданию муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Любытинского

муниципального района» за 2018 год

На основании постановления Администрации муниципального района
от 10.11.2015 № 600 «Об утверждении Положения о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными учреждениям и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет по муниципальному заданию
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Любытинского муниципального
района» на услуги по библиотечно-информационному обслуживанию и
организации культурно-просветительских мероприятий на территории
муниципального района за 2018 год.
2. Директору МБУК МЦБС Трощковой И.Л. опубликовать отчет на
официальном сайте учреждения. ллС !':'

Председатель комитета К.В.Кармазинова

Приложение № 2
к Положению о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными учреждениями и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ
о выполнении муниципального задания<1>

на 2018 год и на плановый период 2019и 2020 годов

от рЗе6/?#/и?  2019года

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Любытинского муниципального района»

Вид деятельности муниципального учреждения культура, кинематография, архивное дело

(указывается вид деятельности муниципального
учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Периодичность________________________________________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении

муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Форма по
ОКУД

Дата

Код по
сводному

реестру

ПоОКВЭД
ПоОКВЭД
ПоОКВЭД

Коды

0506001

493Ц3546

91.01

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей библиотеки в стационарных условиях

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические и юридические лица

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному перечню

07.011.0

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи <3>

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий

условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименова
ние

показателя
< з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое
(возмо
жное)
откло­
нение

<б>

откло­
нение,
превы-
пнатре
допус­
тимое
(воз­

можное)
отклоне
ние<7>

при­
чина

откло­
нения

Утве
ржд
ено
в

мун
ицип
альн
ом

зада
Н И И

на
год
<3>

утверж
дено в

муници
пально

м
задани

и на
отчетн

ую
дату <4>

испол­
нено на
отчетн

ую
дату<5>

наиме­
нование

< з>

код по
ОКЕИ

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

< з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

< з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

< з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

< з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

< з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4961600
0013200
7200307
0110000
0000000
1001103

103

не
указано

не
указано

не
указано

в стацио­
нарных

условиях

не
указано

Количе­
ство
пользо­
вателей

человек 792 5410 5410 5433 271

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

<з>

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Сред­
ний

размер
платы
(цены,
тарифа)

найме-
нование
показа­

теля
<з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое
(возмо
жное)
откло­
нение

<б>

откло­
нение,
превы­
шаю­
щее

допус­
тимое

(возмож
ное)

значе­
ние

при­
чина

откло­
нения

утвер
ж-

дено
в

муни
ципа
льно

м
задан
ии на

год
<3>

утвер
ждено

в
муниц
ипальн

ом
задани

и на
отчетн

ую
дату

<4>

испол­
нено

на
отчет­
ную
дату

<5>

наиме-
новани

е
<з>

код
по

СКЕИ
<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14 15 16

4961600
0013200
7200307
0110000
0000000
1001103

103 Не
указано

Не
указано

Не
указано

В
стациона

рных
усло­
виях

Не
указано

Количес
тво
посеще
ний
библио­
теки

едини­
ца

642 6900
0

69000 74411 3450 1961 Увели
пи­
лось
коли­
чест­
во ста
циона
рных
массо
вых
прог-

рамм

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей библиотеки вне стационара

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические и юридические лица

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному перечню

07.011.0

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи <3>

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий

условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименова
ние

показателя
<з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое
(возмо
жное)
откло­
нение

<б>

откло­
нение,
превы-
питаре
допус­
тимое

(воз­
можное)
отклоне
ние<7>

при­
чина

откло­
нения

Утве
ржд
ено

в
мун
ицип
альн
ом

зада
НИИ
на
г<§£

утверж
дено в

муници
пально

м
задани

и на
отчета

ую
дату <4>

испол­
нено на
отчетн

ую
дату<5>

наиме­
нование

<з>

код по
ОКЕИ

<3>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4961600 не не не вне не

0013200
7200307
0110000
0000000
1001103

103

указано указано указано стацио­
нара

указано Количе­
ство
пользо­
вателей

человек 792 490 490 467 25

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

<з>

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Сред­
ний

размер
платы
(цены,
тарифа)

найме-
нование
показа­

теля
<з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое
(возмо
жное)
откло­
нение

<б>

откло­
нение,
превы­
шаю­
щее

допус­
тимое

(возмож
ное)

значе­
ние

при­
чина

откло­
нения

утвер
ж-

дено
в

муни
ципа
льно

м
задан
ии на
год
<з>

утвер
ждено

в
муниц
ипальн

ом
задани

и на
отчета

ую
дату

<4>

испол­
нено

на
отчет­
ную
дату

<5>

наиме-
новани

е
<з>

код
по

СКЕИ
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4961600
0013200

не
указано

не
указано

не
указано

вне
стацио­

нара

не
указано

количес
тов
выдан-

едини
ца

642 1550
0

15500 14924 775

7200307
0110000
0000000
1001103

103

ных
докумен
тов

Часть 2. Сведения о выполняемых работах<2>
Раздел 1

1. Наименование работы: учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности
фондов библиотеки

2. Категории потребителей работы: в интересах общества

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному перечню

07.013.1

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов

Уникаль-
ный

номер
реест­
ровой
записи

<з>

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества работы

наиме­
нование
показа­

теля
<з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое
(возмо
жное)
откло­
нение

<б>

откло­
нение,
превы­
шаю­
щее

допус­
тимое

(возмож­
ное)

отклоне
<7>ние

при­
чина

откло­
нения

утвер
ж -

дено
в

муни
ципа
льно

м
задан
ии на
год
<з>

утвержд
ено в

муници
пальном
задании

на
отчетну
ю дату

<4>

испол
-нено

на
отчет
ную
дату

<5>

наиме­
нование

<з>

код по
ОКЕИ

<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

496160000
132007200
307013100
000000000
008104102

не
указано

не
указано

не
указано

не
указано

не
указано

Количес
тво
докумен
тов

единица 642 2214 2214 2607 111 282 Увели­
чилось
количе
свто
даров в
библио
теку.
Их
запла-
ниро
вать
невозм
ожно

Раздел 2

1. Наименование работы: библиографическая обработка документов и создание каталогов

2. Категории потребителей работы: в интересах общества

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному перечню

07.014.1

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы

Уникаль-
ный

номер
реест­
ровой
записи

<з>

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества работы

наиме­
нование
показа­

теля
<з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое
(возмо
жное)
откло­
нение

<б>

откло­
нение,
превы­
шаю­
щее

допус­
тимое

(возмож­
ное)

отклоне
<7>ние

при­
чина

откло­
нения

утвер
ж-

дено
в

муни
ципа
льно

м
задан
ии на
год
<3>

утвержд
ено в

муници
пальном
задании

на
отчетну
ю дату

<4>

испол
-нено

на
отчет
ную
дату

<5>

наиме­
нование

<з>

код по
ОКЕИ

<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

496160000
132007200
307014100
000000000
007102101

не
указано

не
указано

не
указано

не
указано

не
указано

количес
тво
библиог
рафичес
ких
записей

единица 642 4000 4000 4000 200 0

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) работы:

Уникаль
-ный

номер
реест­
ровой
записи

< з>

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

найме-
новани

е
показа­

теля
< з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое

(возможно
е)откло­

нение
<б>

отклонение,
превы­

шающее
допустимое
(возможное)
отклонение

<7>

причина
отклонен

ИЯ

утверж-
дено

в
муници
пальном
задании
на год

< з>

утверждено
в

муниципаль
ном

задании на
отчетную
дату <5>

испол­
нено на
отчетну

ю
дату<5>

найме

нован
ие
< з>

код по
ОКЕИ

< з>

(найм
енова
ние

показа
-теля)

< з>

(найм
енова
ние

показа
-теля)

< з>

(найм
енова
ние

показа
-теля)

< з>

(найме
новани

е
показа­

теля)
< з>

(найме
новани

е
показа­
теля)

< з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

49616
0000
13200
7200

30701
4100

00000
00000
07102

101

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

Колич
ество
библи
ограф
ическ

их
записе

й

едини
да 642 4000 4000 4000 200 0 -

Раздел 3

1. Наименование работы организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Категории потребителей работы физические и юридические лица

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному перечню

07.049.1

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы

Уникаль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

<з>

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества работы

наиме­
нование
показа­

теля
<з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое
(возмо
жное)
откло­
нение

<б>

откло­
нение,
превы­
шаю­
щее

допус­
тимое

(возмож­
ное)

отклоне
<7>ние

при­
чина

откло­
нения

утвер
ж-

дено
в

муни
ципа
льно

м
задан
ии на
год
<3>

утвержд
ено в

муници
пальном
задании

на
отчетну
ю дату

<4>

испол
-нено

на
отчет
ную
дату

<5>

наиме­
нование

<з>

код по
ОКЕИ

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­
теля)

<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

(наиме­
нование
показа­

теля)
<з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

496160000
132007200
307061101
000000000
000071032

01

не
указано

не
указано

не
указано

не
указано

не
указано

Количес
тво
участии
ков
мероп­
риятия

человек 792 700 700 696 20 0

Количе­
ство
проведе
иных

штука 879 6 6 6 0 0

мероп­
риятий

Количес
тво
проведе
иных
мероп­
риятий

Челове­
ке день

540 30 30 30 0 0

Количес
тво
проведе
иных
мероп­
риятий

час 356 4 4 4 0 0

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) работы:

Уникаш
-ный

номер
реест­
ровой
записи

< з >

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризуют;

ий условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

найме-
новани

е
показа­

теля
< з >

единица
измерения

значение

допус­
тимое

(возможно
е) откло­

нение
< б >

отклонение,
превы­

шающее
допустимое
(возможное)
отклонение

< 7>

причина
отклонен

И Я

утверж­
дено

в
муници
пальном
задании
на год

< з >

утверждено
в

муниципаль
ном

задании на
отчетную
дату <5>

испол­
нено на
отчетну

ю
дату<5>

найме

нован
ие
< з >

код по
ОКЕИ

< з >

(найм
енова
ние

показа
-теля)

< з >

(найм
енова
ние

показа
-теля)

< з >

(найм
енова
ние

показа
-теля)

< з >

(найме
новани

е
показа­
теля)

< з >

(найме
новани

е
показа­
теля)

< з >

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

49616
00001
32007
20030
70131
00000
00000
00081
04102

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но
Коли­
чество
доку-
мен
тов

едини
да 642 2214 2214 2607 111 282

Увели­
чилось

количесв
то даров

в
библиоте

ку. Их
запала-

нировать
невозмо

жно.

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) работы:

Уникатп
-ный

номер
реест­
ровой
записи

<з>

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

найме-
новани

е
показа­

теля
<з>

единица
измерения

значение

допус­
тимое

(возможно
е) откло­

нение
<6>

отклонение,
превы­

шающее
допустимое
(возможное)
отклонение

<7>

причина
отклонен

ИЯ

утверж-
дено

в
муници
пальном
задании
на год

<з>

утверждено
в

муниципаль
ном

задании на
отчетную
дату <5>

испол­
нено на
отчетну

ю
дату<5>

найме

нован
ие
<з>

код по
ОКЕИ

<з>

(найм
енова
ние

показа
-теля)

<з>

(найм
енова
ние

показа
-теля)

<з>

(найм
енова
ние

показа
-теля)

<з>

(найме
новани

е
показа­

теля)
<з>

(найме
новани

е
показа­

теля)
<з>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

49616
00001
32007
20030
70611
01000
00000
00000
71032

01

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

не
указа­

но

Коли­
чество
участ­
ников
мероп
рия-
тия

Чело­
век

792 700 700 696 20

Коли­
чество
прове
ден­
ных
мероп
рия-
тий

штука 879 6 6 6

Коли­
чество
прове

Чело-
веко
день

540 30 30 30

ден­
ных
мероп
рия-
тий

Колич
ество
прове
денны
X
мероп

рияти
й

час 356 4 4 4

Руководитель
(уполномоченное лицо) Директор МБУК МЦБС

(должность) (подпи
И.Л.Трошкова **  ̂ И.О. Фамилия

«/Z» (ррЬрбЛ З  20 /£ f  года

<1> -  муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета муниципального района на очередной
финансовый год и на срок до 3 лет в случае утверждения бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на
плановый период.

<2> _ формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальную услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и
содержит требования к оказанию муниципальную услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из
муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

<3> -  формируется в соответствии с муниципальным заданием.
<4> _ заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении

промежуточного отчета о выполнении муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения
муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальную услуги (выполнения работы)
рассчитывается путем умножения годового объема муниципальную услуги (работы) на установленный процент достижения
результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных
услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения
муниципального задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том

<6 >

<5>

<7>

числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года),
в предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении
текущего финансового года.
рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальную услуги (работы), установленного в
государственном задании (графа 10), на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от
установленных показателей качества (объема) муниципальную услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание
считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей
качества (объема) муниципальную услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием.
Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах.
Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема
работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются,
рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.